
KUJIP01DCRW 
Memorandum o spolupráci při organizaci Ceny hejtmana za uplatňování konceptu 

společenské odpovědnosti 

Cena hejtmana za uplatňování konceptu společenské odpovědnosti vychází z plnění Národního 
akčního plánu společenské odpovědnosti organizací v České republice. Cena hejtmana za 
uplatňování konceptu společenské odpovědnosti podporuje regionální nebo místní aktivity, které 
podporují společenskou odpovědnost organizací. Za společensky odpovědné chování lze považovat 
aktivity, které přesahují rámec zákonných, ale i etických, komerčních a společenských očekávání. 

V souladu s výše uvedeným a se statutem Ceny hejtmana za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti, schváleným Radou kvality České republiky dne 11. února 2015 uzavírá 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
zastoupené JUDr. Ing. Robertem Szurmanem, 
státním tajemníkem v Ministerstvu průmyslu a obchodu 

Kraj Vysočina 
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, 
hejtman Kraje Vysočina, 

následující memorandum o spolupráci při organizaci Ceny hejtmana za uplatňování konceptu 
společenské odpovědnosti. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu zajišťuje spolupráci prostřednictvím Rady kvality České republiky. 

Oblasti spolupráce 

1. Rada kvality České republiky 

1.1 Vydala statutem Ceny hejtmana za uplatňování konceptu společenské odpovědnosti, 
schváleným Radou kvality České republiky dne 11. února 2015 doporučení k realizaci konceptu 
společenské odpovědnosti na regionální nebo místní úrovni. 

1.2 Podporuje Cenu hejtmana za uplatňování konceptu společenské odpovědnosti vyhlášením 
záštity předsedy Rady kvality České republiky. 

1.3 Zveřejňuje dokumentaci k Ceně hejtmana za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti na internetových stránkách www.npj.cz a www.mpo.cz. 

1.4 Zajišťuje a hradí hodnocení s výjimkou činností uvedených v bodě 2.3 až 2.5, a to na 
žádost Kraje Vysočina. 

2. Kraj Vysočina 

2.1 Vyhlašuje Cenu hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti. 

2.2 Vydává dokumentaci k Ceně hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti. 

http://www.mpo.cz


2.3 Přijímá přihlášky do Ceny hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti, včetně vyplněného dotazníku. 

2.4 V případě žádosti dle bodu 1.4 předává Radě kvality České republiky vyplněné dotazníky 
účastníků Ceny hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu společenské odpovědnosti jako 
podklady potřebné pro hodnocení. 

2.5 Pro Cenu hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu společenské odpovědnosti 
jmenuje členy JURY a zajišťuje její činnost. 

2.6 Zajišťuje vyhlašování výsledků Ceny hejtmana Kraje Vysočina za uplatňování konceptu 
společenské odpovědnosti a také ocenění a jeho předání příslušným organizacím. 

2.7 Kraj Vysočina zasílá Radě kvality České republiky žádost dle bodu 1.4 a dotazníky dle bodu 
2.4 na doručovací adresu Rady kvality České republiky: Ministerstvo průmyslu a obchodu, Rada 
kvality České republiky, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 nebo datovou schránkou ID: bxtaaw4 
nebo ve formátu „PDP' na e-mailovou adresu „sekretariatRKCR@mpo.cz". 

2.8 O uzavření tohoto memoranda rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 30. 1. 2018 usnesením 
č. 0150/04/2018/RK. 

2.9 Strany tohoto memoranda výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto 
memoranda včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Toto 
memorandum nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Strany tohoto memoranda se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina. 

V Jihlavě dne 30. 1. 2018 

JUDr.íng. Robert Szurman 
státní tajemník v Ministerstvu průmyslu a obchodu 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 

mailto:sekretariatRKCR@mpo.cz

